
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

            
EXTRATO DE HOMOLOGAÇAO  
TOMADA DE PREÇOS N° 023/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090441/2021 
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais e, de 
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA  E 
HOMOLOGA o presente processo licitatório: 
Processo Administrativo: 090441/2021 
Modalidade: Tomada de Preço nº 023/2021 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de 
engenharia para Construção de Unidade de Atenção 
Especializada em Saúde CAPS (Centro de Atenção 
Psicossocial), a ser custeada com recursos oriundos da 
Proposta SISMOB nº 13823.6970001/19-012 - Ministério 
da Saúde e contrapartida do Município, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
Planilhas Orçamentárias, Cronograma Físico/Financeiro, 
Composições, Projetos e Memorial Descritivo, constantes em 
anexo ao Edital, em regime de empreitada por preço global, 
critério de julgamento de propostas de preço MENOR PREÇO 
GLOBAL. 
Empresa Vencedora:  
ALDEVINA A. DO NASCIMENTO CONSTRUTORA 
EIRELI – Contratada. 
CNPJ: 06.286.216/0001-41 
Valor Total: R$ 2.384.564,50 (dois milhões trezentos e 
oitenta e quatro mil quinhentos e sessenta e quatro Reais e 
cinquenta centavos). 
Vigência: O prazo previsto de vigência do presente contrato é 
de 12 (doze) meses. 
O prazo de execução da obra está estabelecido para 360 
(trezentos e sessenta) dias, em consonância com o 
cronograma físico-financeiro elaborado, podendo ser 
prorrogado acaso eventuais circunstâncias supervenientes 
justifiquem o feito, em conformidade com as condições 
estabelecidas em Edital. 
Dotação Orçamentária:  
02.09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações 
10.301.0015.1003.0000 INVESTIMENTO NA SAÚDE 
Local e data: Amambai – MS, 22 de Novembro de 2021. 
 
DIRLENE SILVEIRA DOS SANTOS ZANETTI 
RODRIGUES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 


